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Nr 71.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1922 kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts ‘proposition med förslag 
till kungörelse med bestämmelser för ordinarie tjänste
män vid lots- och fyrstaten i fråga om rätt till pension.

I en till riksdagen avlåten, den 17 mars 1922 dagtecknad propo
sition nr 239, som hänvisats till bankoutskottet, har Kungl. Maj:t under 
åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
handelsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid pro
positionen fogat förslag till kungörelse med bestämmelser för ordinarie 
tjänstemän vid lots- och fyrstaten i fråga om rätt till pension.

Omförmälda förslag är av följande lydelse:

Förslag
till

kungörelse med bestämmelser för ordinarie tjänstemän vid lots- och 
fyrstaten i fråga om rätt till pension.

För en var ordinarie tjänsteman, å vilken avlöningsreglementet
den .......................  för befattningshavare vid lots- och fyrstaten äger
tillämpning, skola i fråga om rätt till pension samt skyldighet att avgå 
från tjänstén tills vidare och intill dess annorledes varder förordnat 
gälla vad i lagen angående civila tjänstinnehavares rätt till pension 
stadgas, dock med iakttagande av följande särskilda föreskrifter.

a) För ifrågavarande tjänstemän skola gälla nedan angivna sär
skilda pensionsunderlag; och skola av dem erläggas pensionsavgifter till 
nedanstående belopp, för år räknat:
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Dlstriktsbefäl och personal å distrlktsexpeditlon.

Distriktschef i ll:e lönegraden: pensionsunderlug B,036 kronor, pensionsavgift 354 kronor
» i 10:e » • » 5,724 » » 330 »

Distriktskapten: 3,924 » » 192 »

1 manligt: » 1,920 63 »
Expeditionsbiträde <

kvinnligt: » 1,440 » » 78 »

Lotspersonal.
Överlots: pensionsunderlag 2,640 kronor, pensionsavgift 102 kronor
Lotsförman i 7:e lönegraden » 2,436 » » 90

» i 5:e » 3> 2,160 75 »
Lots i 4:e » 2,040 » » 69 »

» i 3:e > 1,920 63 »
Lotsförman i 3:e » 1,920 > » 63 a>

Lots i 2:a » » 1,824 » » 57

Personal å fyrskepp och fyr samt å gasstation.
Fyrmästare i 8:e lönegraden pensionsunderlag 2,436 kronor, pensionsavgift 90 kronor
Distriktsfyrmästare: » 2,436 > » 90 »
Fyrmästare i 6:e lönegraden » 2,160 » » 75 »

» i 4:e » 1,920' 3> » 63 »
» i 3:e » » 1,824 > » 57 »
» i 2:a » 1,716 » » 51 >

Fyrbiträde: » 1,644 » » 48 »

Personal å lotsverkets ångfartyg.
Befölhavare: pensionsunderlag 3,924 kronor, pensionsavgift 192 kronor 
Maskinist: » 2,160 » => 75 »

b) Därest vid beräkning av pensionsbelopp enligt grunderna i 
ovanberörda pensionslag beloppet icke är i helt krontal jämnt delbart 
med tolv, skall detsamma avrundas till närmast högre sålunda del
bara tal.

c) Pensionen utgår från och med dagen näst efter den, då avgång 
från tjänsten äger rum, till och med den månad, under vilken pensions- 
tagaren avlider eller pensionsrätten eljest upphör.

d) Tjänstår beräknas för tid, under vilken tjänsteman efter fyllda 
aderton år i statens tjänst innehaft ordinarie eller extra ordinarie be
fattning eller annan anställning, som prövas vara därmed jämförlig, 
eller ock bestritt förordnande å sådan tjänst. Vid sådan tjänstårsberäk- 
ning skall avdrag göras för tid omfattande minst femton dagar i följd,
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Utskottet.

under vilken ledighet från tjänsten ägt rum, dock icke för tid, var
under tjänsteman utan att tjänstgöra å sin befattning ägt uppbära oav
kortad avlöning eller eljest åtnjutit ledighet på grund av sjukdom, 
olycksfall i tjänsten eller offentligt uppdrag eller för fullgörande av 
honom åliggande militär tjänstgöring eller för resa, som med veder
börligt tillstånd företagits till egen utbildning.

e) Därest vid tillämpning av de i 4 § av ovanberörda pensionslag 
angivna grunder hänsyn skall tagas jämväl till pensionsunderlag för 
sådan tjänst vid lots- och fyrstaten, som innehafts före den tidpunkt, 
då bestämmelserna i förenämnda avlöningsreglemente trätt i tillämpning, 
skall därvid så anses, som hade för nämnda tjänst gällt det pensions
underlag, vilket enligt a) här ovan är bestämt för samma eller närmast 
motsvarande befattning.

f) Därest tjänsteman, å vilken denna kungörelse äger tillämpning, 
skulle vid avgång från tjänsten hava enligt de för honom, vid före- 
nämnda avlöningsreglementes ikraftträdande, gällande pensionsbestäm- 
melser kommit i åtnjutande av högre pensionsbelopp än med tillämp
ning av stadgandena i förevarande kungörelse, skall pensionen utgå 
med nämnda högre belopp.

g) Den tjänsteman jämlikt 35 § i förenämnda avlöningsreglemente 
åliggande skyldighet att underkasta sig de ändrade bestämmelser, som 
kunna varda utfärdade i fråga om pension, skall jämväl innefatta skyl
dighet att underkasta sig sådana ändringar i pensionsrätten, som kunna 
varda fastställda i sammanhang med det statsunderstödda pensions- 
väsendets centralisering.

Denna kungörelse träder i kraft den 1 januari 1923.

Beträffande utredningen i ärendet tillåter sig utskottet att hänvisa 
till propositionen.

Förevarande förslag är föranlett av Kungl. Maj:ts till innevarande 
års riksdag avlåtna proposition angående reglering av löneförhållandena 
för befattningshavare vid lots- och fyrstaten m. m. Utskottet vill erinra, 
att statsutskottet den 26 innevarande maj avgivit utlåtande över berörda 
proposition och därvid i allt väsentligt tillstyrkt bifall till densamma. 
De av statsutskottet vidtagna ändringarna i Kungl. Maj:ts förslag äro
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icke av beskaffenhet att inverka på här föreliggande framställning i 
annan mån än att, då de nuvarande benämningarna lotskapten och lots
löjtnant ansetts fortfarande böra bibehållas, jämväl i ovanintagna för
slag till kungörelse, benämningarna distriktschef och distriktskapten torde 
böra utbytas mot lotskapten, respektive lotslöjtnant.

Det förslag, som framställts beträffande regleringen av ifråga
varande befattningshavares pensionsförhållanden, har icke givit banko
utskottet anledning till erinran. På grund härav hemställer utskottet, 
som i annat sammanhang avgiver utlåtande rörande de av förslaget be
tingade ändringarna i civila pensionslagen,

att riksdagen må antaga ovan intagna förslag 
till kungörelse med bestämmelser för ordinarie tjänste
män vid lots- och fyrstaten i fråga om rätt till pen
sion; dock att de i sagda förslag intagna benämningarna 
distriktschef och distriktskapten skola utbytas mot 
lotskapten, respektive lotslöjtnant.

Stockholm den 29 maj 1922.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Närvarande: Se anteckning å utlåtande nr 70.
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